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Kredsrådet for Nordsjællands Politi 

Ordinært kredsrådsmøde, torsdag den 23. november 2023 
 

Deltagere:  
Politidirektør Lykke Sørensen, chefpolitiinspektør Lene Sørensen, chefanklager Pauline Popp-Madsen, 
sekretariatschef Trine Bek Hansen, kommunikationschef Mikkel Thrane, chefkonsulent Bettina Spang 
(referent), borgmester Vicky Holst Rasmussen (Egedal), borgmester Tina Tving Stauning (Frederikssund), 
borgmester Ole Bondo Christensen (Furesø), borgmester Bent Hansen (Gribskov), borgmester Benedikte 
Kiær (Helsingør), borgmester Kirsten Jensen (Hillerød) og borgmester Anne Sofie Orth (Rudersdal).  
 
Afbud:  
Borgmester Karsten Längerich (Allerød), borgmester Michael Fenger (Gentofte), borgmester Steffen 
Jensen (Halsnæs), borgmester Sofia Osmani (Lyngby-Taarbæk) og borgmester Morten Slotved (Hørsholm), 
ligesom borgmester Thomas Lykke Pedersen ikke deltog. 
 

Dagsorden: 
 

1. Kriminalitetssituationen v/Lene Sørensen  
 

2. Meddelelser fra politidirektøren 
 

- Ny flerårsaftale 
 

- Forsøgsordning med hastighedsnedsættelse 
 

- Artikel ”Frederikssund er danmarksmester i trafikundervisning” 
 

3. Meddelelser fra borgmestrene 
 

4. Eventuelt 
 

 
1. Kriminalitetssituationen  

 
Chefpolitiinspektør Lene Sørensen orienterede om, at der i 2023 ses en samlet stigning i antallet af 
anmeldelser, herunder en stigning af anmeldelser om bedrageri på nettet, ligesom anmeldelser om 
personfarlig kriminalitet, hvilket bl.a. omfatter vold i nære relationer, også er i vækst. Derimod ses 
der et fald i antallet af anmeldelser om indbrud i privat beboelse. Borgmester Bent Hansen 
spurgte, hvorvidt ”indbrud i privat beboelse” også omfatter sommerhuse, hvortil Lene Sørensen 
oplyste, at indbrud i sommerhuse ikke indgår i kategorien. Lene Sørensen oplyste endvidere, at 
data viser, at 67% af indbrudstyvene er herboende, og at de resterende 33% er omrejsende 
kriminelle. Herudover oplyste Lene Sørensen, at data viser, at håndtering af psykisk uligevægtige 
fylder mere og mere i politiets arbejde. Politidirektør Lykke Sørensen oplyste hertil, at selvom 
politiet er i kontakt med en psykisk uligevægtig, er dette ikke nødvendigvis et udtryk for, at den 
pågældende har begået kriminalitet, hvorfor politiet ikke nødvendigvis kan gøre noget ved/for 
denne gruppe. Borgmester Kirsten Jensen supplerede med, at kommunen heller ikke nødvendigvis 
kan gøre noget ved/for denne gruppe, idet en borger er berettiget til at takke nej til kommunens 
eventuelle tilbud.  
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Lene Sørensen orienterede endvidere om rocker- og bandesituationen i Nordsjælland, herunder at 
Nordsjællands Politi – på baggrund af de tilgængelige nationale efterretningsvurderinger om den 
verserende konflikt mellem Hells Angels MC og LTF Loyal to Familia BGP – har besluttet at forlænge 
opholdsforbuddene (forbud mod adgang til to konkrete tilholdssteder i politikredsen) indtil videre 
frem til den 5. december 2024, og at politiet følger situationen tæt.  
 
Lene Sørensen orienterede endvidere om antallet af dræbte og alvorligt tilskadekomne i trafikken i 
Nordsjælland, herunder at der i 2023 har været 12 dræbte i trafikken i politikredsen, og at der ikke 
kan peges på et entydigt mønster i forhold til årsagerne hertil.  
 
Endelig orienterede Lene Sørensen om resultatet af Skolernes Trafiktest og sagde i den forbindelse 
tillykke til Frederikssund Kommune, som har opnået en 1. plads, ligesom Fredensborg Kommune 
har opnået en 2. plads.  
  

2. Meddelelser fra politidirektøren   
 
Ny flerårsaftale 
Politidirektør Lykke Sørensen orienterede om, at politiets og anklagemyndighedens nuværende 
flerårsaftale udløber ved udgangen af 2023, og at flerårsaftalen er forlænget med et år. I den 
forbindelse er der fastsat to nye mål i forhold til straffesagsbehandlingstiden.  
 
Forsøgsordning med hastighedsnedsættelse 
Lykke Sørensen orienterede endvidere om, at Nordsjællands Politi er blevet opmærksom på, at 
flere kommuner er af den opfattelse, at politikredsene – særligt Nordsjællands Politi og 
Københavns Politi – administrerer forsøgsordningen forskelligt for så vidt angår kriterier for 
etablering af hastighedsdæmpende foranstaltninger. Nordsjællands Politi har på den baggrund 
taget initiativ til et møde med Københavns Politi med henblik på en afklaring af eventuelle forskelle 
i administration af ordningen samt fortolkning af reglerne på området. Nordsjællands Politi vil 
herefter anmode Vejdirektoratet om et møde med henblik på at sikre, at forsøgsordningen 
administreres ensartet i de involverede politikredse. Nordsjællands Politi forventer herefter at 
indkalde de relevante kommuner til et møde i Q1 2024, hvor der vil blive orienteret nærmere om 
udfaldet af drøftelserne med Københavns Politi og Vejdirektoratet.  
 
Rekruttering 
Lykke Sørensen orienterede om, at politiet er udfordret på rekruttering – både i forhold til 
rekruttering af polititjenestemænd og politikadetter. Det er Politiskolen, som forestår rekruttering 
til dansk politi, men Nordsjællands Politi indgår pt. i et pilotprojekt om lokal rekruttering af 
politikadetter. Politikadetter bruges typisk til bevogtnings- og transportopgaver. Som følge heraf 
har Nordsjællands Politi taget forskellige initiativer med henblik på rekruttering, herunder har der 
været afholdt et informationsmøde den 22. november 2023 om en karriere i politiet. 
  
Kommunikationschef Mikkel Thrane orienterede i den forbindelse om, at et opslag på Facebook, 
der gjorde reklame for informationsmødet (opslaget ”Når bagedysten er Politi-Life”), nåede ud til 
ca. 600.000 og bevirkede, at antallet af tilmeldte til informationsmødet steg markant. Der henvises 
til Nordsjællands Politis Facebook eller til følgende link: 
https://www.facebook.com/nsjpoliti/videos/701038528384646 

 

3. Meddelelser fra borgmestrene  
 
Borgmester Anne Sofie Orth oplyste, at hun finder temamøderne meget interessante og 

https://www.facebook.com/nsjpoliti/videos/701038528384646
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opfordrede til, at Nordsjællands Politi holder fast i temamøderne i forbindelse med afholdelse af 
kredsrådsmøder. I den forbindelse var der en kort snak om temaerne, herunder om kriminalitet på 
nettet – eksempelvis kontaktbedrageri, hvor ofrene typisk er ældre personer. Politidirektør Lykke 
Sørensen oplyste i den forbindelse, at Nordsjællands Politi gerne bistår kommunerne og stiller op 
til informationsmøder, såfremt kommunerne ønsker at holde sådanne møder. Borgmester Anne 
Sofie Orth oplyste i den forbindelse, at de almene boligselskaber i Rudersdal Kommune også har 
taget et ansvar i forhold til kontakt/information til de ældre borgere om problematikken.   
 
I relation til kriminalitet på nettet supplerede chefanklager Pauline Popp-Madsen med 
problematikken omkring såkaldte mulddyr, hvor unge agerer mulddyr og i så fald dømmes for 
hvidvask. Mange unge er dog ikke vidende om, at forholdet kan ende med en dom for hvidvask. 
Temaet ”Ungdomskriminalitet med fokus på digitale sexkrænkelser og hvidvask/muldyr” blev 
behandlet på kredsrådsmødet, som blev afholdt den 1. december 2022. Borgmester Anne Sofie 
Orth spurgte i den forbindelse, om Nordsjællands Politi har materiale herom. Chefanklager Pauline 
Popp-Madsen oplyste i den forbindelse, at materiale herom blev udsendt sammen med referatet af 
kredsrådsmødet den 1. december 2022.  
   

4. Eventuelt 
 
Det var intet at bemærke. 

 

 


